

## Республика Крым Белогорский район АРОМАТНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 65-я сессия II-го созыва

## РЕШЕНИЕ

30 ноября 2023 года

с. Ароматное

№430

О бюджете муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (1-е чтение)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 7-й сессии Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым 2-го созыва от 10.12.2019 № 47 (с изменениями), Уставом муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 3-й сессии Ароматновского сельского совета Белогорского района Республики Крым 1-го созыва от 05.11.2014 №16, рассмотрев проект бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, внесенный главой администрации Ароматновского сельского поселения Белогорского района Республики Крым

## Ароматновский сельский совет - РЕШИЛ:

- 1. Принять в первом чтении проект бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
- 2. Одобрить основные параметры бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым (далее бюджет сельского поселения) на 2024 год:
- 1) общий объем доходов в сумме 10 268 242,20 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 772 200,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 5 496 042,20 рублей;
  - 2) общий объем расходов в сумме 10 268 242,00 рублей.
  - 3) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,00 рублей.
- 4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 01 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.
- 3. Одобрить основные параметры бюджета муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на плановый период 2025 и 2026 годов:

- 1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 6 269 525,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 761 900,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 507 625,00 рублей, и на 2026 год в сумме 6 491 522,00 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 4 982 500,00 рублей, безвозмездные поступления в сумме 1 509 022,00 рублей;
- 2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 6 269 525,00 рублей, в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 148 642,00 рублей, общий объем расходов на 2026 год в сумме 6 491 522,00 рублей, в том числе объем условно утвержденных расходов в сумме 307 715,05 рублей;
- 3) дефицит бюджета сельского поселения на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 рублей;
- 4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 01 января 2026 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей;
- 5) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Ароматновское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на 01 января 2027 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.
- 4. Данное решение подлежит опубликованию (обнародованию) на Доске объявлений Ароматновского сельского совета, расположенного по адресу: Республика Крым, Белогорский район, с. Ароматное, пер.Мира,д.1 и в ГИС РК «Портал Правительства Республики Крым» на странице Ароматновского сельского поселения: https://aromatnovskoe.rk.gov.ru и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, финансам и налоговой политике.

Председатель Ароматновского сельского совета – глава администрации Ароматновского сельского поселения

И.В. Кудинов